гувЕрнул
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

нистрЕнЕ

27 декабря 2018 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
приднЕстровской мо.:Iддвской

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

уряд
приднlстровськоi молдАвськоl

РЕСПУБЛIКИ

чl!
},..

г lllоасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
приднестровской Молдавской Республики

oT3l мм2018годаNs 174
<Об установлении на 2019 год предельных уровней тарифов

на услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики,
на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды),

на услуги водоснабlкения и водоотведения (кана.,lизация)>

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, подпункгами ((а>, (б) и (D) частп первой статьи 14,
статьей 25 Констиryционного з€кона Приднес,гровской Молдавской
Республики от 30 ноября 20ll года Ns 224_КЗ-V <О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики> (САЗ 11-48) в действующей
редакции, Законом Прилнестровской Молдавской Республики от 31 декабря
2004 года N9 513-З-III <о ценах (тарифж) и ценообразованииD (сдз 05-1)
в действующеЙ редакции, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
постановляет:

l . Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 мая 2018 года J.l! 174 кОб установ.qении на 2019 год
предельных уровней тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере
электроэнергемки, на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление
и подогрев воды), на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)>
(САЗ l8-22) с изменениями, внесенными Постанов.тением Правительства
Прилнестровской Молдавской Республики от 2 октября 2018 года N9 337
(САЗ 18-40), еледующее изменение:

Приложевие ЛЬ 3 к Постановлению изложить в редакции согласно
Прилоrкению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с l января 2019 года
и действует по 3l декабря 20l9 года Ёклочительfiо.

А.мАртынов

кументацrоiноrо r€lа
ecxolo рзззяlri [lMP

,о-Ц...r

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

,,д 1/-

]

llриложЕниЕ
к Постановлению Правительства
Придлестровской Молдавской
Республики
от 27 декабря 20l8 года Np 472

<ПРИJIоЖЕНИЕ Nc 3

к fiостановлению Правительства
Приднес,тровской Молдавской
Республики
отзl мая20l8rодаNs l74

прЕllЕльныЕ уровни тАриФов нА ус.)]уги по сItАБжЕнию тЕпловоЙ энF;рl,иЕЙ
(oToIlJlEIiиE и llодOгрI]в воды) нА 20l9 год

J{! lt:t! }lаимеповOхис
tjдиниllа-
изtlсрсни' т, .[rrccrpoBctc tt

с, Н€,Jаеер.аf,ловка

r,'['ярасполь
г Бен,.tеры

рыбвиIlкllй

район и
г.Рыбница

;l_Yaюссарский
райох и

г.Щбоссзры

слоболзсй(кий
рйон и

r,слоболзея

I-ригорr!ополюкиf,
район и

г. Гриtорвололь
мгуп

(Тирас-l,сп-,lо)нерrOD
(х)о

<Jlавсарл
l
l

-1 :t 5 1 lt 9 Il) lz
lIа(:aлсt]йс

ll Огоп-lснис для бьттовых нуiкл

lli ог .tештмиtомнной сис],см ь!

rеrrлоснабlссвия:
2.51 .1.0,{ _lл 52 ].Е9 .1_5_1

,l.зtl

0. iб

1.5.1 .r.95 _1,04 1-2l

l l, t.l ]lо-]1лежп,|, ol|]lil l,e llaccllcllиcM кв, м/мсс ].ll9 4.]{t

0.Iб

.1.05

l I 12 по,]lлсrfi иl' Dо:lмеlltсник,) и }

роспублякапсхоrо бкуlrксrа l 0.15 0.1б

от аатономных (крь!шяых)

l2
I Iодогрев вольi lч.lя бьповых
ну)iсд населехия llри на,,1ичий
пряборв учеrа расхола горrчсП
волыi

ный п 4I,

ка!сli.киii
раНон и

г.КамсlIкаi

0. lti 0, 15

I

l
]

_3-

}[r п/,r IIаимеIlова}lис Еди!ица
и,Jмсренил

IlрФдсльr,ый уи) руб. пмр
г, Дlвстровсl( и

с. НФавсртаЯловка

г,'['ирасllо.ль
r,Беttrеры

Рыбниц*ий
райол и

l.Рь!бница

,Ц!боссарск! й

район и
л Д,боссеры

камсвýкий
раfiон и

г.кзме{ха

с]lогюд,Jсйýкий

раЙоп и
г.слобод]ея

Гриa,Oриопольский

район и
г. Григориополь

мгуп
(-fирастсплоrllсрlо')

0()о
(JiaBcap)

7 _l ] 5

l4,95

1 ll 9 l0 ll l7
l2l ol llснтралиэоваявой сист€Б]ы

Iеrrлоснебх(ения:
куб. м l].05 l1.7] l7.9n I7,84 l4,5l l1,ltll

l.t._}]1.2,1,1 tlол]lе;ки' оп]lаl с llacc]lollItel\{ хуб. м l4,,1l 1,7.29 l7.19 lз.9ti

l 2.1.2
по,lulежит возмешсниlо и.}

респубrиkанско|i0 бюлжета|
хуб. м 0"51 0.{,5 0.65 0.5] 0.51

| 22 от аЕгономfl ых (хрьлllt]цх)
l0.17

l]
['lодоrрев воды для быговых
н}r(д насехени, nP9 отс}тстзии
приборов учсга расхола rорячей
водн в ]tol\,(ц i

l,]. l со вссми улобсгва]!!и

5{.J_,t

52.{5

1,9lt

65_](l 52.8ll,з 1,1
оt центапязованrIой систсмы
теплоснабжсння:
lIоil]lсжи,г оплаtс l lасслс,I ис]!{

.17.5l 19-97 6,1.9з 5J.lб
l l.i l l 6? 9) {r2.56 50.89 5].|9
l,],l. t _2

по]Ulежи, аозмgщgнию и]
рсспублпкансхоtu бюлнtл al 2..з8 2.з7 l,92

l.з.2

0т автоllоittlых (крыIr!Ilых)
з?.0з

с частичнычв удобства,v и

от цея,rрalltизованной систс\,lы
теплl)aнабхiения,

l,].2,l ,lз.7з .}l].l8 ,l0.15 .15_?5 42,i1

41.17

.1з.40

41.82l ]21-1 по,iлеr(и,r оtшате насс.lепиtм
по;lrlежят возмс|цс}Iию и,l

респубпикапского бюrr(еlаI

12. l4 ].1.0lt

|.з.2.I.2 1.59 I.67 l5я

l.].2,:

l,з з

от aBтoнoмllыt (крыruных}
кот€льяых

высотоя a)олее l2 эI8жсii

]() 91l

68_40

2.58

1.3 ],l

l_].] 1.1

от центр&lrlзованной сttrтемы
fепJlоснабжеfiия:
поплсжи1 оi,rlа,гс llасс]lсIlием

l з з,|,2.

1.3 ],?

подлежнт возмеоlевию иit

республиканýкого бюджй?|
от автономllых (крыч,ных)

i

I

l

]

]

]

]

j',

t

куб- м

l .3. l ,2,

1.97

г,

i J

I

l!

l l

-4-

l lilnMell(.'BallиcN,: п/п
ЕдиЕиllа,

l Iрелсльный урове ь тариф& руб. IlMl>

г, ,IlHccTpoBcK и
с. Незаs€рrsйловка

1,1'ирасполь
r,Беlцеры

рыбяиrtкий
раЙо}l я

г.Рыбltица

Д/босaарский
райоll и

г.ДJбоссsры

каirе ский
райо|l и

г,качепка

слободjейс(ий

рOfiоF и
r.слободзея

l-риrориоtюльский
ра*он и

г. Грягораолоrь
]\.,1I,yIl

(Тираaт9Ilло)н€рго)
ооо

(ЛаасаD))
l J .{ 0

,7 li I0 ll |1
Горiчес водосt{абжеgие лля
бытовьп н),,rкд васелсния лри
наличии лриборов учста расхола
|,орячсй водыi

кчб м q il

!5
[irрлчес волоспабlхение,tлл
бштовых l|у)t(д насс.lевия при
отс}тствии приборов уч("та
расх(,да гоrrчей водшj

1.5.L со пссми yiкfi 8а)\1и :}4.6]
1,5 2 t часгичllLlми ,} добLr вани 2j.81

l.б Iеп,lовая ,}llергкя дл, цспсЯ
0асчстrtт ариDов:
от цектрапи)оваяной системы
тсплоснsбжс,lхя: l'ка,п

l кал

l'кшI

l-кirл

з36.40I.6,l 2l1.05 .i]6,40 29э.б 30t.85 ]36.40 з]6,40 ]iб]0 ] }6.10

]24.15}.6.t.l lю,цлсжит ol,jlaae llilce]rcниcм з24.1ý ]2],I5 .] 21. l5 j2.|,l5 ,1?4 l5

l 6.12. под,,lех(ит возмсillсl lяlо и:,

республикахсксrrrr бюджетоl ] 2.? 5 l2,25 l2,25 l2.25

or аFгояомных (хрышпых)
228.88

1.6.]

в том числс усJIуга по
псрýработкс природl]оfо гл]а Hll
цсли выработкитспловоЙ
}liергии для отоплсяяl и

,чего ýоrоснабяiения

{ tia:l 90.14

]
и]аllии и ччрсjl(дsиия,

инавсируемь!е и} бюл)хеl оs

296,11 ]?7.1lIепловвя энергия l Ki' l9-}-3? .12?_l l з27.1l ]27.1l 321,1,

2. i,l,

в том числе услуm по
лсрсработке природхоto гilзд н8
цсли выработки теt]ловой
)ясргяи для отоплени, и
mрячсl! водосвабr(сниt

l кал

l Ka,l

90.14

Пропrышлснные и прочие

Гепlrовая экерl яя:

lt(m_U5

-]

Ii09.15
o,j, централ и,Jова,It]ой сис,|,tмы
rcплосItабжсни! 771.0l 800л05 800.05lil}i],{)5 1,1{)(}.{)5

ll

;

;

i

I

i

i
l
)

2 5

I

i

1

l

l2 25
,
,.

]

1,6,2,

!

I

.}2?,l l

I

l

800.0ýlз.1.1
I

-5 _

Примечание:
l. ПодлежиТ возмещениЮ из республиканского бюджета на покрьпие убытков субъекгов естественных монополий,связа}iных ý уста}lовJIением предельных тарифов уровне,, не обеспечивающем хсlзяйствующим субъектам покрытиеэкономически обоснованllых затрат и получение обоснованной нормы прибыли (рентабельности) в реryлируемой деятельности.D.

}г9 dп

l

}lаим€воsанис Единиuа
изi{ерсхяя

п IlMP
r. Дrcсrровск и

., I-lgjаsертаЛrоýха

г,ти Рыбняц(яп
рйов r{

г-Рыбяипа

ý каменский
район и

г,Каvенка

Грмfориопольсхи*

раЛон иMI,y осю .Бсfiдеры райоя , райоп и
г.слоболзея

(ти qJI a l,] 4 5 1 8 9 l0 ll l:аЕтовомяых (хрuцt!ых)
l'хап ,590,92

том чис]е услуlз lю
абогх. лрирдtоrý гаiа на
вцрабок,l т€aUювоf,

чего аолосяаб](е!arl!

[-хirл 90,l4

з.1.2.

]_l,],